
 

 

ZARZĄDZENIE NR 9 

MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI 

z dnia 14 marca 2024 r. 

w sprawie przygotowania i przeprowadzenia gry decyzyjnej pod kryptonimem „Kierowanie 24” 

Na podstawie art. 7 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz. U. z 2024 r. poz. 248) 

w związku z § 10 ust. 1 pkt 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 31 października 2022 r. w sprawie 

szkolenia obronnego (Dz. U. poz. 2348) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. W dniu 19 czerwca 2024 r. zarządza się przeprowadzenie w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju  Wsi, 

zwanym dalej „Ministerstwem”, gry decyzyjnej pod kryptonimem „Kierowanie 24”, zwanej dalej „Grą”.  

2. Tematem Gry jest „Planowanie i organizacja praktycznego rozwinięcia stanowiska kierowania Ministra 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi w Zapasowym Miejscu Pracy”. 

§ 2. Celem Gry jest: 

1) wypracowanie optymalnej koncepcji przemieszczenia oraz rozwinięcia zespołów i grup operacyjnych 

stanowiska kierowania Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w Zapasowym Miejscu Pracy; 

2) doskonalenie umiejętności oceny problemów z dziedziny kierowania bezpieczeństwem, identyfikowania 

zagrożeń oraz poszukiwania ich rozwiązań; 

3) utrwalenie i pogłębienie wiedzy i umiejętności indywidualnych oraz nawyków działania zespołowego 

w realizacji zadań obronnych. 

§ 3. W celu przygotowania i przeprowadzenia Gry powołuje się Kierownictwo Gry w składzie: 

1) Kierownik Gry – Dyrektor Generalny Ministerstwa; 

2) Zastępca Kierownika Gry – Dyrektor Departamentu Bezpieczeństwa w Ministerstwie; 

3) Zespół Autorski w składzie: 

a) Kierownik Zespołu Autorskiego – Kierownik Zespołu Koordynacji Planowania Operacyjnego  

w Departamencie Bezpieczeństwa w Ministerstwie, 

b) członkowie Zespołu Autorskiego – przedstawiciele Departamentu Bezpieczeństwa w Ministerstwie; 

4) Zespół Zabezpieczenia w składzie: 

a) Kierownik Zespołu Zabezpieczenia – Zastępca Dyrektora Biura Administracyjnego w Ministerstwie, 

b) członkowie Zespołu Zabezpieczenia – przedstawiciele Biura Administracyjnego w Ministerstwie; 

5) Zespół Oceny i Omówienia w składzie: 

a) Kierownik Zespołu Oceny i Omówienia – Zastępca Dyrektora Departamentu Bezpieczeństwa  

w Ministerstwie, 

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI

Warszawa, dnia 15 marca 2024 r.

Poz. 11



b) członkowie Zespołu Oceny i Omówienia: 

- przedstawiciel Departamentu Bezpieczeństwa w Ministerstwie, 

- przedstawiciel Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego, 

- przedstawiciel Głównego Inspektoratu Weterynarii. 

§ 4. Dyrektorzy departamentów i biur Ministerstwa oraz jednostek podległych Ministrowi Rolnictwa  

i Rozwoju Wsi wymienionych w § 3 pkt 5 lit. b tiret drugie i trzecie są obowiązani do wyznaczenia odpowiedniej 

liczby pracowników celem uczestnictwa w pracach Kierownictwa Gry. 

§ 5. W Grze w charakterze ćwiczących biorą udział dyrektorzy, zastępcy dyrektorów oraz koordynatorzy 

zadań obronnych departamentów i biur Ministerstwa. 

§ 6. Kierownictwo Gry jest obowiązane do zapewnienia właściwych warunków pracy dla jej uczestników. 

§ 7. Grę przeprowadza się w siedzibie Ministerstwa. 

§ 8. Dokumenty Gry oznacza się kryptonimem Gry i opracowuje jako jawne. 

§ 9. Zakres oraz terminarz przedsięwzięć przygotowawczych do Gry określa załącznik nr 1 do zarządzenia. 

§ 10. Zadania osób oraz zespołów, wchodzących w skład Kierownictwa Gry określa załącznik nr 2  

do zarządzenia. 

§ 11. Zarządzanie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

   

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: C. Siekierski 

 

  
 

Dziennik Urzędowy Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi – 2 – Poz. 11



Załączniki do zarządzenia nr 9 

Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

z dnia 14 marca 2024 r.  (poz. 11) 

 

Załącznik nr 1  

 

 

Zakres oraz terminarz przedsięwzięć przygotowawczych do Gry 

 

 

Lp. Zadanie 
Termin 

wykonania 
Odpowiedzialny 

1 2 3 4 

1.  

Opracowanie i ogłoszenie zarządzenia Ministra 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie 

przygotowania i przeprowadzenia gry 

decyzyjnej pod kryptonimem „Kierowanie 24” 

do dnia 20 marca 

2024 r. 

Dyrektor Departamentu 

Bezpieczeństwa 

2.  
Opracowanie Planu Gry wraz załącznikami do dnia 12 kwietnia 

2024 r. 

Kierownik Zespołu 

Autorskiego 

3.  

Przeprowadzenie konferencji planistycznej, 

rekonesansu oraz szkoleń przygotowawczych 

dla kierownictwa i uczestników Gry 

do dnia 07 czerwca 

2024 r. 

Zastępca Kierownika Gry  

4.  
Przygotowanie miejsc pracy dla uczestników 

Gry 

do dnia 17 czerwca 

2024 r. 

Kierownik Zespołu 

Zabezpieczenia 

5.  
Złożenie meldunku Kierownikowi Gry   

o gotowości do ćwiczenia 

18 czerwca 2024 r. Zastępca Kierownika Gry 

 

 

Dziennik Urzędowy Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi – 3 – Poz. 11



Załącznik nr 2 

 

Zadania osób oraz zespołów wchodzących w skład Kierownictwa Gry  

 

1. Kierownik Gry zatwierdza dokumentację ćwiczenia oraz kieruje jej przeprowadzeniem  

i omówieniem.  

2. Zastępca Kierownika Gry, który z upoważnienia Kierownika Gry może wydawać polecenia  

i wytyczne wszystkim uczestnikom Gry, odpowiada w szczególności za: 

1) koordynowanie i organizację pracy Zespołu Autorskiego w okresie przygotowania Gry; 

2) organizację i przygotowanie szkolenia osób wchodzących w skład Kierownictwa Gry oraz jej 

uczestników; 

3) organizację, przygotowanie i kierowanie pracą pozostałych zespołów Kierownictwa Gry; 

4) przedstawianie Kierownikowi Gry propozycji dotyczących wniesienia ewentualnych zmian  

do jej przebiegu, wynikających z działań ćwiczących. 

3.  Zespół Autorski – do jego zadań należy w szczególności: 

1) opracowanie „Planu Przygotowania i Przeprowadzenia gry decyzyjnej” oraz przedłożenie  

go do zatwierdzenia Kierownikowi Gry; 

2) opracowanie i przekazanie wytycznych pomocnych do przeprowadzenia analizy i procesu 

wypracowania decyzji przez ćwiczących. 

4.  Zespół Zabezpieczenia – do jego zadań należy w szczególności: 

1) przygotowanie sali, w tym obsługi multimedialnej; 

2) zabezpieczenie serwisu kawowego. 

            5.  Zespół Oceny i Omówienia – do jego zadań należy w szczególności: 

1) ocena poziomu przygotowania do realizacji zadań przez ćwiczących; 

2) uczestniczenie w przygotowaniu i przeprowadzeniu omówienia Gry; 

3) opracowanie sprawozdania z Gry. 

 

 

Dziennik Urzędowy Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi – 4 – Poz. 11


